
Chtěl dělat na JIP, školil i strážníky: Oháněl se falešným diplomem!

Ahaonline.cz, 13.4.2018

Michal Ř. při školení strážníků městské policie. (Foto Aha! – Zbyněk Schnapka, MP Plzeň,
Facebook)

Aby získal lepší místo, neváhal údajně Michal Ř. (30) zfalšovat vysokoškolský diplom.
Chtěl se jako odborný zdravotník starat o nemocné na JIP. Neměl přitom ale žádné
zdravotnické vzdělání.

Michal Ř. v nemocnici předložil diplom, že na Ostravské univerzitě vystudoval obor
zdravotnický záchranář a má bakalářský titul. Ukázal i doklad, že studoval na zdravotní
škole v Příbrami. Obojí ale byla lež. Muž pouze v minulosti dělal závozníka v přepravní
sanitce.

V plzeňské nemocnici předvedl podvodník pořádnou drzost. „Nastoupil k nám jako
sanitář a po pár dnech chtěl přejít jako zdravotní bratr na JIP. Kontaktovali jsme
univerzitu a zjistili, že doklady jsou falešné,“ uvedl ředitel FN Václav Šimánek. A co na to
falešný zdravotník? „Udělal jsem tam určitou úpravu, ale bylo to pro dobrou věc,“ řekl
Aha! Michal. Ř.

Až tři roky vězení

„Opatřil si dvě veřejné listiny, ve kterých měl podstatně pozměnit jejich obsah a
přechovával je do doby, kdy je použil jako pravé s cílem získat zaměstnání,“ řekla policejní
mluvčí Veronika Hokrová. Michalu Ř. včera policisté sdělili, že je podezřelý z přečinu
padělání a pozměňování veřejné listiny. Hrozí mu až tři roky vězení.

Zdroj:
http://www.ahaonline.cz/clanek/musite-vedet/146243/chtel-delat-na-jip-skolil-i-strazniky-o
hanel-se-falesnym-diplomem.html


